
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/12/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1290

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15851 del 16/12/2019

OGGETTO: CONFERIMENTO ALL'AVV. RODOLFO ELIA DELL'INCARICO DI DIRIGENTE AD 
INTERIM DEL SETTORE N. 10. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL DIRIGENTE GENERALE 
Visti 

la  L.R.  del  13/5/96  n°  7  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa  della  Giunta  
Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità 
del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

la Delibera di Giunta Regionale n° 2661 del 21/06/1999 recante: “adeguamento delle norme legislative e  
regolamentari  in  vigore  per  l’attuazione  delle  disposizioni  recate  dalla  L.R.  n°  7/96  e  dal  Decreto  
Legislativo n° 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni”;

l’art.  1  del  Decreto  del  Presidente  della  Giunta Regionale  n°  354 del  24 Giugno 1999 relativo  alla 
“separazione  dell’attività  amministrativa  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  della  gestione”  come 
modificato dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000;

il  Regolamento  regionale  n.  10/2015  approvato  con  DGR  n.186  del  12  giugno  2015  rubricato 
“Regolamento sulle modalità di conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali di livello non apicale”, 
così come successivamente modificato con Regolamento n. 13 del 28.10.2015 approvato con DGR n. 
418 del 27 ottobre 2015;

la D.G.R. n. 36 del 30/01/2019 che ha approvato il Piano triennale della prevenzione della corruzione e 
della trasparenza 2019-2021; 

la  D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale –  
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”

la  D.G.R.  n.  186  del  21/05/2019  avente  ad  oggetto  “DGR  n.  63  del  15  febbraio  2019:  Struttura  
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata  
con DGR n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce  
di rischio”;

la D.G.R. n. 227 del 06/06/2019 con la quale è stato conferito l’incarico al Dott. Giacomo Giovinazzo, di 
Dirigente Generale del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

la  D.G.R. n. 391 del 09/08/2019 avente ad oggetto “Atto di  indirizzo sui criteri di conferimento degli  
incarichi e sulla rotazione del personale dirigenziale di livello non generale”;

la D.G.R. n. 392 del 09/08/2019 con la quale sono state approvate la pesatura delle posizioni dirigenziali 
e la relativa fascia di rischio delle strutture amministrative della giunta regionale;

la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale 
approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione dei dirigenti”;

la D.G.R. n. 513 del 31/10/2019 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale 
approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione d’ufficio dei dirigenti”;

Considerato che

la D.G.R. n. 513 del 31/10/2019 ha assegnato d’ufficio il Dott. Alitto Gabriele al Settore n. 10 “PSR 14/20 
Sviluppo Aree Rurali, Prevenzione Calamità, Sistema Irriguo, Foreste” a far data dal 1 gennaio 2020;

con D.D.G. n, 14644 del 27/11/2019 era stato conferito l’incarico di Dirigente ad Interim del Settore n. 10 
al Dott. Domenico Macrì;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



con nota n. 426283 dell’11/12/2019 il Dott. Domenico Macrì, comunicava le proprie dimissioni, per motivi 
personali, dall’incarico di Dirigente ad Interim del Settore n. 10;

alla  luce  di  quanto  sopra,  si  rende  necessario,  fino  al  31/12/2019,  procedere  all’assegnazione 
temporanea del Settore n. 10;

Preso atto  di quanto previsto dal paragrafo 6 delle Direttive adottate con  DGR n. 200 del 19 maggio 
2014, non revocato  in parte qua  dalla DGR n.186 del 2015, per cui “6.1. Allo scopo di  garantire la 
continuità delle funzioni dirigenziali, in caso di strutture dirigenziali prive della figura del dirigente titolare  
(…) possono essere conferiti incarichi temporanei ad interim o di reggenza a dirigenti in possesso dei  
necessari  requisiti  professionali.  6.2. La durata dei predetti  incarichi  non può essere superiore ad 1  
anno, rinnovabile per eccezionali ragioni organizzative”

Ritenuto di conferire l’incarico di dirigente ad interim del Settore 10 all’Avv. Rodolfo Elia già Dirigente del 
Settore n. 6 “Qualità e promozione delle produzioni agricole e delle attività agrituristiche, agricoltura  
sociale”,  in possesso di professionalità idonea a garantire temporaneamente la direzione del suddetto 
Settore;

Viste le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità agli atti, rilasciate dal 
Dirigente interessato, rispetto all’incarico di direzione ad Interim del Settore n. 10;

D E C R E T A

Per i motivi indicati in premessa, parte integrante del presente provvedimento:

Di prendere atto  delle dimissioni del Dott.  Domenico Macrì,  dall’incarico di  Dirigente ad Interim del 
Settore n. 10;

Di  conferire  all’Avv.  Rodolfo  Elia,  dirigente  di  ruolo  della  Regione  Calabria  in  servizio  presso  il 
Dipartimento  Agricoltura e Risorse Agroalimentari,  l’incarico di  Dirigente ad  Interim del  Settore n. 10 
“PSR 14/20 Sviluppo Aree Rurali, Prevenzione Calamità, Sistema Irriguo, Foreste” fino al 31/12/2019;

Di assegnare gli obiettivi individuali, come da scheda allegata, quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

Di notificare il presente atto al:
Dirigente, Avv. Rodolfo Elia;
Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”;
Al Responsabile della Prevenzione della Corruzione;

Di provvedere 
- alla pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi della L.R. 
6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
- alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 
ed ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

Regione Calabria 
Dipartimento 8 – Agricoltura e Risorse Agroalimentari 

 
Scheda assegnazione obiettivi individuali  

Personale Dirigente 

Anno 2019 

Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari 

Settore 10 – PSR 14/20 Sviluppo Aree Rurali, Prevenzione Calamità, Sistema 

Irriguo, Foreste 

Cognome e Nome  Dirigente  Avv. Rodolfo Elia 

Fattore valutativo: 1a – Performance organizzativai - Peso 30%  

Obiettivi operativi  Indicatore Peso Valore Iniziale  Target 

6.3.8.28 - Razionalizzazione 

della risorsa acqua nel 

sistema di distribuzione 

delle reti irrigue consortili 

Concessioni di finaziamenti / Beneficiari 

selezionati ammessi a  finaziamento 
13 0 90 

1.4.8.4 - Sviluppo delle aree 

forestali e miglioramento 

della redditività delle foreste 

attraverso l’attuazione della 

Misura 8 del PSR Calabria 

2014/2020 (Forestazione). 

Numero domande istruite / Numero domande 

pervenute 
12 0 90 

1.6.8.16 - Promozione di 

maggiori livelli di 

trasparenza ed attuazione 

del P.T.P.C.T. 2019/2021 

n. di note di riscontro alle richiesta del R.P.C.T. 

e/o Referente dipartimentale P.C.T. trasmesse 

entro il termine finale indicato / totale delle note 

di richiesta del R.P.C.T. e/o Referente 

dipartimentale P.C.T. contenenti un termine 

finale di riscontro 

5 0 100 

Fattore valutativo: 1b – Obiettivi individualiii - Peso 20%  

Obiettivi Indicatore Peso Valore Iniziale  Target 

Assicurare la ricevibilità e 

l’ammissibilità delle 

domande di aiuto presentate 

relative ai bandi del PSR, 

per le Misure di 

competenza, e la 

pubblicazione delle relative 

graduatorie 

n° domande istruite/n° domande ricevute 20 0 90 

Fattore valutativo : 2 – Capacità di differenziazione delle valutazioni – Peso 5% 

Non compilare 

Fattore valutativo: 3 – Competenze e comportamenti professionali e organizzativiiii - Peso 35%  

Elementi di dettaglio Descrizione/Eventuali indicatori   Peso Valore Iniziale  Target 

Valorizzazione risorse umane 

 
Consistenza delle risorse umane e capacità di 

adottare misure volte alla loro crescita 

professionale al fine di orientarle alla cultura del 

risultato, dell’innovazione e del miglioramento 

della qualità dei servizi nel quadro del 

rafforzamento della capacità amministrativa, 

dello sviluppo di nuove competenze e 

conoscenze e della piena responsabilizzazione. 

Attitudine alla delega delle funzioni mantenendo 

il pieno coinvolgimento nell’attività specifica e 

la responsabilità sui risultati. 

Capacità di gestire e/o prevenire i conflitti 

organizzativi 

15 
0 

 
90 

Complessità organizzativa e 

innovazione 

 

Capacità di attuare iniziative per il 

miglioramento della funzionalità e dell’efficienza 
10 0 90 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

Regione Calabria 
Dipartimento 8 – Agricoltura e Risorse Agroalimentari 

 
delle strutture amministrative, anche attraverso la 

riprogettazione dei processi di lavoro nell’ottica 

della semplificazione dei procedimenti 

amministrativi di competenza del dipartimento. 

Indicare nuove procedure messe in campo 

rispetto all’anno precedente. Indicare numero dei 

bandi aperti e numero di bandi chiusi. 
Utilizzo e aggiornamento 

delle conoscenze tecnico-

professionali 

 

Capacità di sviluppare la propria professionalità 

allargando e approfondendo le proprie 

conoscenze tecnico-professionali 

10 0 90 

Fattore valutativo: 4 - Performance generale dell’Ente – Peso 10% 

Non compilare 

 

 
 

 

Catanzaro …………………… 

 

Il Dirigente assegnatario (per presa visione)                                                     Il Dirigente Generale  

                Dott. Giacomo Giovinazzo 

  

 
 

 

 
 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


